


 

 

 

ANALIZA RYNKU 

KRÓLESTWO NORWEGII 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest kompleksowa analiza rynków zagranicznych 

pozostających w zasięgu oddziaływania projektu InterSilesia - „Modelowanie działalności eksportowej 

przedsiębiorstw z sektora MŚP działających na terenie województwa śląskiego”*. 

Projekt realizuje Fundusz Górnośląski S.A. w partnerstwie z Województwem Śląskim. FGSA jest 

kluczową organizacją otoczenia biznesu w województwie śląskim, która aktywnie uczestniczy w 

realizacji polityki rozwoju regionu, tworzy warunki wykorzystywania środków krajowych i 

europejskich na rzecz jego rozwoju, inicjuje i angażuje się w projekty partnerskie zorientowane na 

wspieranie innowacyjnych procesów, organizuje usługi doradcze i szkoleniowe dla MŚP. Spółka 

posiada potencjał kadrowy w postaci specjalistów oraz solidną sieć współpracy w ramach realizacji 

przedsięwzięć finansowanych ze środków instytucji samorządowych i europejskich.  

Wykonawcą analiz jest INVESTIN sp. z o.o. - Zespół Ekspertów i Analityków INVESTIN realizuje 

doradztwo strategiczne, prorozwojowe i proinnowacyjne dla przedsiębiorstw, instytutów naukowych, 

uczelni wyższych, Centrów B+R, JST, spółek skarbu państwa, a także osób fizycznych i innowatorów. 

INVESTIN świadczy usługi o najwyższym standardzie, wyróżniając się: 

• Akredytacją Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii jako Instytucja Otoczenia Biznesu 

(Centrum Innowacji), 

• Akredytacją Samorządu Województwa Mazowieckiego jako Mazowieckiej Instytucji 

Otoczenia Biznesu (Centrum Innowacji), 

• Akredytacją Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w zakresie świadczenia usług 

doradczych i szkoleniowych w ramach Bazy Usług Rozwojowych (BUR), 

• Certyfikatem wdrożenia Standardu Usług Szkoleniowo-Rozwojowych SUS 2.0 

(międzynarodowy certyfikat jakości). 

*Projekt współfinansowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020, Oś priorytetowa III Konkurencyjność MŚP, Działanie 3.5 Umiędzynarodowienie gospodarki regionu, Poddziałanie 3.5.2 Modelowanie działalności 

eksportowej MŚP. 
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1. PODSTAWOWE INFORMACJE NA TEMAT WYBRANEGO RYNKU 

1.1. Położenie geograficzne i uwarunkowania klimatyczne  

Norwegia jest położona w północno-zachodniej Europie na Półwyspie Skandynawskim, nad oceanem 

Atlantyckim. Jej długość geograficzna wynosi od 10° do 35° E, a szerokość geograficzna od 57° do 80° 

N. Graniczy z Finlandią na północnym wschodzie, z Rosją na północy i z Szwecją na zachodzie. 

Norwegia jest także otoczona wodami Morza Norweskiego na zachodzie i północnym zachodzie oraz 

wodami Zatoki Barentsa na północy. Równoleżnik przebiega przez północne regiony kraju, co 

oznacza, że Norwegia jest częściowo zlokalizowana w strefie polarnej.  

Powierzchnia Norwegii wynosi około 385 tysięcy km kwadratowych. Jest to kraj o zróżnicowanym 

krajobrazie, z wysokimi górami, długimi fiordami, rzekami i jeziorami. Największe miasta Norwegii to 

Oslo – stolica (658 tys. osób), Bergen (263 tys.), Stavanger (127 tys.) i Trondheim (176 tys.) i 

Drammen (94 tys.). 

Kraj ten posiada również długie linie brzegowe, które wynoszą około 83 tysięcy km. Bliskość oceanu 

stanowi ważne źródło dochodu dla sektora przetwórstwa rybnego i turystyki. Powierzchnia i 

położenie geograficzne Norwegii stanowią unikalne warunki dla rozwoju gospodarki i kultury kraju. 

Warunki klimatyczne w Norwegii są typowe dla strefy umiarkowanej i obejmują chłodne, deszczowe 

lata i śnieżne, mroźne zimy. W nadmorskich regionach klimat jest bardziej łagodny, a w górzystych i 

północnych obszarach jest surowszy. Wpływ oceanu Atlantyckiego powoduje, że warunki pogodowe 

są zmiennie, a burze i fronty atmosferyczne są częste w ciągu roku. Te uwarunkowania klimatyczne 

mają wpływ na gospodarkę Norwegii, w szczególności na sektor turystyczny i przetwórstwa rybnego. 

W miesiącach letnich, przyjazne warunki pogodowe przyciągają turystów. Maksymalna temperatura 

latem wynosi 35 °C. W zimie, warunki pogodowe stanowią wyzwanie dla transportu i logistyki, ale 

także stanowią atrakcję dla turystów, którzy chcą doświadczyć zimowych atrakcji. Położenie 

geograficzne i uwarunkowania klimatyczne stanowią zarówno wyzwanie, jak i szansę dla gospodarki 

Norwegii. 

1.2. Ustrój polityczny i podział administracyjny  

Norwegia jest konstytucyjnym królestwem, gdzie władza jest podzielona na trzy niezależne od siebie 

władze: władzę ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą. Władza ustawodawcza jest 

reprezentowana przez Storting, czyli parlament, w którym zasiada 169 posłów. Storting jest 

odpowiedzialny za uchwalanie i kontrolowanie prawa oraz budżetu krajowego. Władza wykonawcza 

jest reprezentowana przez rząd, który jest wybierany przez Storting. Rząd jest odpowiedzialny za 

realizację polityki i administrowanie krajem. Władza sądownicza jest reprezentowana przez sądy, 

które są niezależne od innych władz i odpowiedzialne za stosowanie prawa i wymiar sprawiedliwości. 

Król jest głową państwa, ale jego rola jest symboliczna i reprezentacyjna. W rzeczywistości, władza w 

Norwegii jest w rękach parlamentu i rządu. Kraj ten uchodzi za demokrację parlamentarną. Ustrój 

polityczny Norwegii jest uważany za jeden z najbardziej demokratycznych i stabilnych na świecie. 

System polityczny Norwegii jest również wyjątkowy ze względu na swoje silne tradycje 

demokratyczne i wartości obywatelskie. Norwegowie cenią sobie równość, wolność i sprawiedliwość 

społeczną, a także zaangażowanie w sprawy publiczne. W kraju tym istnieje wysoki poziom zaufania 



 

 

do instytucji państwowych i systemu politycznego, a także silna kultura uczestnictwa obywatelskiego, 

która obejmuje wolontariat i działalność społeczną.  

Od 2021 r. Premierem Norwegii jest Jonas Gahr Støre, który aktywnie angażuje się w sprawy 

Królestwa, szczegółowo wyróżniając kwestie związane z polityką zagraniczną, klimatem i 

sprawiedliwością społeczną. Norwegia jest również znana za swój wysoki poziom bezpieczeństwa i 

stabilności politycznej. Kraj ten jest uważany za jedno z najlepiej funkcjonujących państw na świecie, 

z wysokim poziomem dochodów, niskim stopniem ubóstwa i wysokim poziomem zadowolenia z 

życia. 

Administracja gospodarcza składa się z wielu elementów regulacyjnych oraz zarządczych: 

Ministerstwo Finansów wraz z Bankiem Centralnym Norwegii – odpowiedzialne są za politykę fiskalną 

i finansową, jak również za regulację rynku kapitałowego; Ministerstwo Handlu, Przemysłu i 

Rybołówstwa – odpowiedzialne za kontrolowanie i regulowanie handlu krajowego i zagranicznego 

oraz zabezpieczenie interesów norweskich producentów; Ministerstwo Edukacji i Badań Naukowych 

kieruje działaniami edukacyjnymi i akademickimi1. 

Królestwo podzielone na 5 regionów, 11 okręgów (fylker) i 356 gmin (kommuner). Okręgi są 

jednostkami administracyjnymi najwyższego szczebla o charakterze regionalnym, a gminy są 

jednostkami lokalnymi odpowiedzialnymi za wiele aspektów codziennego życia, takich jak opieka 

zdrowotna, edukacja, infrastruktura i usługi publiczne. W każdym okręgu znajduje się przynajmniej 

jedna stolica (fylkeskommune), która jest odpowiedzialna za realizację zadań na danym poziomie. W 

każdej gminie jest także rada gminy (kommunestyre), która odpowiada za podejmowanie decyzji 

dotyczących działalności lokalnej i realizację zadań publicznych.  

1.3. Warunki wjazdu 

Osoba podróżująca do Norwegii z Polski zobowiązana posiadać ważny paszport lub dowód osobisty 

przez cały okres pobytu na terytorium Królestwa. Ponieważ Norwegia jest członkiem strefy Schengen 

wiza dla obywateli Polski nie jest wymagana. Zazwyczaj paszport jest wykorzystywany w załatwieniu 

większości spraw administracyjnych ponieważ, dowód osobisty może nie wystarczyć.  

Od 12 lutego 2022 wszystkie ograniczenia i wymogi dotyczące wjazdu i szczepień dla wjeżdżających 

zostały zniesione w związku z ustabilizowaną sytuacją pandemiczną COVID-19. Do zniesionych 

wymogów m. in. odnoszą się rejestrowanie wjazdu, testowanie się, przebywanie na kwarantannie 

oraz obowiązkowe posiadanie Unijnego Certyfikatu COVID. 2  

1.4. System walutowy 

Obowiązującą walutą w Norwegii jest Korona Norweska (NOK). Jest to oficjalna waluta Norwegii 

wydawana przez Bank Centralny Norwegii. Notowana na rynku międzynarodowym Korona Norweska 

jest jedną z najważniejszych walut skandynawskich. W Norwegii istnieje silny i stabilny system 

                                                           
1 https://www.gov.pl/web/norwegia/informator-ekonomiczny , dostęp z dn. 07.02.2023 
2 https://www.gov.pl/web/norwegia/informacje-dla-podrozujacych , dostęp z dn. 07.02.2023 

https://www.gov.pl/web/norwegia/informator-ekonomiczny
https://www.gov.pl/web/norwegia/informacje-dla-podrozujacych


 

 

finansowy, co przyczynia się do stabilności Korony norweskiej i pozwala na wysoki poziom zaufania 

do tej waluty. Aktualny średni kurs NOK kształtuje się na poziomie 0,4284 PLN (Rys. 1). 

Rysunek 1. Średni kurs korony norweskiej wg NBP. 

 

Źródło: https://www.wnp.pl/finanse/kursy_walut/NOK.html , dostęp z dn. 07.02.2023 

2. UWARUNKOWANIA EKONOMICZNE 

2.1. Gospodarka Norwegii w liczbach  

Norwegia jest krajem o wysokim poziomie życia i rozwiniętej gospodarce. Na początku 2023 r. liczba 

populacji wyniosła 5 475 240 ludzi, a stopa bezrobocia ukształtowała się na poziomie 3,4 %3. Produkt 

Krajowy Brutto na koniec 2021 r. wyniósł 2145,65 mld w przeliczeniu na PLN, a inflacja stanowiła 5,9 

%4.  

Norweska gospodarka jest silnie zróżnicowana. Sektor usługowy stanowi około 64% PKB. Wśród 

sektorów usługowych, sektor bankowy, ubezpieczeniowy i telekomunikacyjny są szczególnie silne. 

Branża przemysłowa stanowi około 34% PKB, z silnym naciskiem na sektor naftowy i gazowy, który 

jest jednym z głównych źródeł dochodu kraju. Sektor rolniczy stanowi tylko około 2% PKB5, ale jest 

ważny dla tradycji i kultury kraju. W Norwegii uprawia się głównie zboża, owoce i warzywa, a także 

hoduje się zwierzęta, takie jak krowy i owce. Inne ważne branże przemysłowe to metalurgia, 

rybołówstwo,  produkcja przemysłowa, produkcja energii alternatywnej i przemysł chemiczny.  

                                                           
3 https://www.ssb.no/, dostęp z dn. 07.02.2023 
44 https://pl.tradingeconomics.com/norway/gdp , dostęp z dn. 07.02.2023 
5 https://publikacje.paih.gov.pl/rynki_zagraniczne/NOR_-_Rynki_Zagraniczne/ , dostęp z dn. 07.02.2023 

https://www.wnp.pl/finanse/kursy_walut/NOK.html
https://www.ssb.no/
https://pl.tradingeconomics.com/norway/gdp
https://publikacje.paih.gov.pl/rynki_zagraniczne/NOR_-_Rynki_Zagraniczne/


 

 

Norwegia to kraj o otwartej gospodarce, co oznacza, że dużo handluje z zagranicą. Znajduje się na 13 

miejscu jako eksporter ropy naftowej krajom Europejskim i na drugim odnośnie wielkości 

eksportowanego gazu ziemnego. Norwegia nie jest członkiem Unii Europejskiej, ale wchodzi w skład 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EEA), Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali (ECSC) i 

Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej (ECE), to wszystko zapewnia Norwegii dostęp do rynku UE, ale 

nie daje możliwości do podejmowania decyzji Unijnych. W 2022 r. eksport towarów wyniósł 102,85 

mld w przeliczeniu na PLN, z których 56% stanowił eksport gazu ziemnego oraz 16% - ropy naftowej, 

a obroty usług handlu zagranicznego wyniosły 42,39 mld w przeliczeniu na PLN. Z kolei importy 

towarów i usług ukształtowały się odpowiedni na poziomie 39,05 mld 36,60 mld w przeliczeniu na 

PLN6. Norwegia importuje przede wszystkim wyroby przemysłowe m.in. to są maszyny, pojazdy oraz 

rozwiązania informatyczne z Chin, Szwecji, USA i Wielkiej Brytanii. 

Głównymi partnerami handlowymi Norwegii są kraje UE, w tym Niemcy, Wielka Brytania i Holandia, a 

także Stany Zjednoczone i Chiny. Norwegia eksportuje przede wszystkim ropę i gaz, statki, maszyny i 

urządzenia, a także produkty rolne i owoce morza. W kraju tym importuje się głównie produkty 

przemysłowe, maszyny i urządzenia, a także produkty rolne. 

Ponadto, Norwegia jest jednym z najbardziej rozwiniętych krajów pod względem technologicznym, a 

jej sektor IT jest jednym z najlepiej rozwijających się w Europie. Kraj jest również liderem w dziedzinie 

energii odnawialnej i dąży do osiągnięcia neutralności klimatycznej7 do 2050 roku, czyli zaplanowano 

ograniczyć emisję gazów o 50% do 2030 r. Pod koniec 2019 r.: 

 Energia wodna stanowiła około 98% odnawialnej energii produkowanej w kraju;  

 Energia wiatrowa – ok. 1,5%;  

 Energia słoneczna – ok. 0,3%; 

 Energia geotermalna – ok. 0,2%;   

Norwegia jest również jednym z największych eksporterów energii elektrycznej w Europie, a jej 

elektrownie wodne służą jako ważne źródło stabilnej i czystej energii dla krajów sąsiednich.  

2.2. Infrastruktura i transport  

Infrastruktura transportowa w Norwegii jest dobrze rozwinięta i składa się z sieci dróg, autostrad, 

mostów, tuneli, portów morskich i lotnisk. Transport drogowy jest głównym środkiem transportu w 

kraju, a autostrady i drogi łączą główne miasta i regiony. Sieć transportu publicznego umożliwia łatwy 

dostęp do wysp i niektórych oddalonych obszarów. Najpopularniejsze środki transportu publicznego 

to autobusy (65,2%), tramwaje i kolei podmiejskie (24,4%),  koleje żelazne (8,8 %) oraz transport 

morski (1,6 %). W 2021 r. całkowita liczba pasażerów zwiększyła się na 4,8% w porównaniu do 2020 r. 

wynosząc 471 421 tys. Udział przewozów transgranicznych norweskimi samochodami ciężarowymi 

stanowi 30,7% w 2022 r. 

                                                           
6 https://www.ssb.no/utenriksokonomi/utenrikshandel/statistikk/utanrikshandel-med-tenester , dostęp z dn. 
08.02.2023 
7 https://www.gov.pl/web/rolnictwo/neutralnosc-klimatyczna , dostęp z dn. 07.02.2023 

https://www.ssb.no/utenriksokonomi/utenrikshandel/statistikk/utanrikshandel-med-tenester
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/neutralnosc-klimatyczna


 

 

Odsetek samochodów elektrycznych w Norwegii jest jednym z najwyższych na świecie i w 2021 r. 

stanowił 16 %, gdyż całkowita liczba samochodów osobowych równała się 2 893 987. Władze kraju 

wspierają rozwój elektromobilności, oferując atrakcyjne dotacje i ulgi podatkowe dla nabywców 

samochodów elektrycznych. W rezultacie, Norwegia jest liderem w Europie w zakresie rozwoju 

ekologicznej mobilności.  

W Norwegii znajduje się około 50 lotnisk i portów lotniczych, zarówno krajowych, jak i 

międzynarodowych. Większość z nich jest zarządzana przez spółkę Avinor, która jest odpowiedzialna 

za zarządzanie i rozwijanie infrastruktury lotniczej w kraju. Główne porty lotnicze w Norwegii to Oslo 

Gardermoen, Bergen Flesland, Trondheim Værnes i Stavanger Sola. Całkowita liczba pasażerów lotów 

krajowych i międzynarodowych stanowiła 3 651 091 os. pod koniec 2022 r.8. 

2.3. Współpraca międzynarodowa  

Poniżej przedstawiono wykaz organizacji międzynarodowych, których członkiem jest Królestwo 

Norwegii: 

Tabela 1. Wykaz organizacji międzynarodowych, których członkiem jest Królestwo Norwegii. 

Nazwa organizacji Skrót 

Azjatycki Bank Rozwoju ADB 

Afrykański Bank Rozwoju AfDB 

Rada Arktyczna Arctic Council 

Grupa Australia Australia Group 

Bank Rozrachunków Międzynarodowych BIS 

Rada Państw Morza Bałtyckiego CBSSC 

Konferencja Rozbrojeniowa CD 

Konferencja Środkowoeuropejska CE 

Europejska Organizacja Badań Jądrowych CERN 

Rada Partnerstwa Euroatlantyckiego EAPC 

Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju EBRD 

Inicjatywa przejrzystości w branżach wydobywczych EITI 

Europejska Agencja Kosmiczna ESA 

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i 
Rolnictwa 

FAO 

Grupa Specjalna ds. Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy FATF 

Międzyamerykański Bank Rozwoju IADB 

Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej IAEA 

Międzynarodowy Bank Odbudowy i Rozwoju IBRD 

Organizacja Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego ICAO 

Międzynarodowa Izba Handlowa ICC 

Międzynarodowy Trybunał Karny ICCt 

Międzynarodowy Ruch Czerwonego Krzyża i Czerwonego 
Półksiężyca 

ICRM 

                                                           
8 https://www.ssb.no/transport-og-reiseliv/luftfart/statistikk/lufttransport , dostęp z dn. 08.02.2023 

https://www.ssb.no/transport-og-reiseliv/luftfart/statistikk/lufttransport


 

 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Rozwoju IDA 

Międzynarodowa Agencja Energetyczna IEA 

Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa IFAD 

Międzynarodowa Korporacja Finansowa IFC 

Międzynarodowa Federacja Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża 
i Czerwonego Półksiężyca 

IFRCS 

Międzyrządowa Władza ds. Rozwoju IGAD 

Międzynarodowa Organizacja Hydrograficzna IHO 

Międzynarodowa Organizacja Pracy ILO 

Międzynarodowy Fundusz Walutowy IMF 

Międzynarodowa Organizacja Morska IMO 

Międzynarodowa Organizacja Ruchomej Łączności 
Satelitarnej 

IMSO 

Interpol Interpol 

Międzyrządowa Komisja Oceanograficzna IOC 

Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji OIM 

 Unia 
Międzyparlamentarna 

IPU 

Międzynarodowa Organizacja Normalizacyjna ISO 

Międzynarodowa Organizacja Telekomunikacji Satelitarnej ITSO 

Międzynarodowy Związek Telekomunikacyjny ITU 

Międzynarodowa Konfederacja Związków Zawodowych ITUC 

Agencja Wielostronnych Gwarancji Inwestycji MIGA 

Wielowymiarowa Zintegrowana Misja Stabilizacyjna w Mali MINUSMA 

Organizacja Traktatu Północnoatlantyckiego NATO 

Agencja Energii Atomowej NEA 

Nordycki Bank Inwestycyjny NIB 

Grupa Dostawców Jądrowych NSG 

 Organizacja 
Tajnej Armii 

OAS 

Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju OECD 

Organizacja ds. Zakazu Broni Chemicznej OPCW 

Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie OSCE 

Klub Paryski Paris Club 

 Stały Trybunał 
Arbitrażowy 

PCA 

Układ z Schengen Schengen Convention 

Organizacja Narodów Zjednoczonych UN 

Konferencja Narodów Zjednoczonych do spraw. Handlu i 
Rozwoju 

UNCTAD 

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Oświaty, 
Nauki i Kultury 

UNESCO 

Wysoki komisarz Narodów Zjednoczonych do spraw 
uchodźców 

UNHCR 

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Rozwoju 
Przemysłowego 

UNIDO 



 

 

Instytut ONZ do spraw Badań i Szkoleń UNITAR 

Misja Narodów Zjednoczonych w Sudanie Południowym UNMISS 

Agencja Narodów Zjednoczonych dla Pomocy Uchodźcom 
Palestyńskim na Bliskim Wschodzie 

UNRWA 

 Organizacja 
Narodów Zjednoczonych ds. Nadzorowania Rozejmu 

UNTSO 

Światowa Organizacja Turystyki UNWTO 

Światowy Związek Pocztowy UPU 

Porozumienie Wassenaar Wassenaar Arrangement 

Światowa Organizacja Celna WCO 

Światowa Organizacja Zdrowia WHO 

Światowa Organizacja Własności Intelektualnej WIPO 

Światowa Organizacja Meteorologiczna WMO 

Światowa Organizacja Handlowa WTO 

Komitet Zanggera ZC 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie https://www.cia.gov/the-world-factbook/field/international-organization-
participation/ , dostęp z dn. 09.02.2023  

2.4. Branże z dużym potencjałem rozwoju  

W ciągu ostatnich kilku lat w gospodarce Norwegii wyróżniły się branże mające potencjał do dalszego 

rozwoju.  

Sektor zielonych technologii – Norwegia jest liderem w dziedzinie odnawialnych źródeł energii w 

Europie. W 2019 r. udział energii pochodzącej z odnawialnych źródeł wyniósł około 67% w 

całkowitym zużyciu energii krajowej. Wśród odnawialnych źródeł energii, energia wodna stanowi 

największy udział, ale kraj ten również inwestuje w rozwijanie energii wiatrowej i energii morskiej. 

Norwegia wspiera rozwijanie odnawialnych źródeł energii poprzez wiele programów i inicjatyw, w 

tym fundusze inwestycyjne i subsydia dla przedsiębiorstw. W rezultacie, kraj ten jest uważany za 

jednego z najbardziej zaawansowanych krajów pod względem wykorzystania i rozwijania 

odnawialnych źródeł energii. Norwegii dużą uwagę przywiązuje się do zrównoważonego rozwoju i 

ochrony środowiska, co stanowi dodatkową szansę dla branż związanych z odnawialnymi źródłami 

energii i nowoczesnymi technologiami. 

Sektor IT/ICT – Norweskie przedsiębiorstwa dużo korzystają z nowoczesnych technologii 

informatycznych, co pozwala im na zwiększenie efektywności działania i uzyskanie przewagi 

konkurencyjnej. W konsekwencji, wzrasta zapotrzebowanie na specjalistów z branży IT. W związku z 

tym, ten sektor jest wspierany w dużej mierze przez Rząd Norwegii poprzez inwestycje w 

infrastrukturę teleinformatyczną i programy szkoleniowe dla specjalistów IT. Sektor IT i ICT dostarcza 

kluczowe innowacje i usługi dla całej gospodarki i jest ważnym czynnikiem, który przyczynia się do 

wzrostu poziomu rozwoju technologicznego i telekomunikacyjnego Norwegii. W 2022 r. zauważono 

postępujące przyspieszenie cyfryzacji kraju. Ponadto, skorygowano wprowadzenie projektów ICT w 

Administracji centralnej, dzięki czemu jakość oferowanych usług przez przedsiębiorstwa podniosła się 

https://www.cia.gov/the-world-factbook/field/international-organization-participation/
https://www.cia.gov/the-world-factbook/field/international-organization-participation/


 

 

do 74,8%, liczba wprowadzonych nowych usług osiągnęła 61%, a  procedury pracy zostały 

uproszczone o 85%9. 

Rybołówstwo – Tylko w piątym tygodniu 2023 r. Norwegia sprzedała 16 946 ton świeżego i 

schłodzonego łososia o wartości 5 mld w przeliczeniu na PLN10. 

Turystyka – Norwegia jest popularnym kierunkiem turystycznym, zarówno dla turystów 

indywidualnych, jak i zorganizowanych wyjazdów, a branża turystyczna jest kluczowym dostawcą 

pracy i dochodów dla gospodarki. W latach 2017-2019 wartość usług turystycznych w Norwegii 

wyniosła 13 330 mln w przeliczeniu na PLN. W rezultacie wybuchu pandemii COVID-19 w 2020 r. ta 

wartość zmniejszyła się trzykrotnie. Po pandemii, norweski sektor turystyczny oczekiwał co najmniej 

powrotu do wartości z lat 2017-2019, ale wzrost jest obecnie wolniejszy.  

Nie mniej ważną rolę w gospodarce Norwegii ogrywają m. in. takie branży jak budowlana i 

wykończeniowa, morska i stoczniowa oraz naftowo-gazowa.  

2.5. Popyt i zapotrzebowanie na wybrane produkty  

W sektorze IT/ ICT w Norwegii produkty o potencjalnym popycie to oprogramowanie i usługi 

związane z automatyzacją i digitalizacją procesów biznesowych, oprogramowanie dla branży energii i 

przemysłu, oprogramowanie dla sektora morskiego i logistycznego, oprogramowanie dla sektora 

turystycznego. 

W sektorze zielonych technologii z kolei, produkty o wysokim popycie to odnawialne źródła energii, 

a także urządzenia i technologie związane z magazynowaniem i dystrybucją, m. in. to panele 

fotowoltaiczne, baterie i magazyny energii oraz pompy ciepła itd. 

W branży morskiej i rybołówstwie: statki, okręty i inne jednostki pływające, a także technologie i 

urządzenia związane z bezpieczeństwem morskim i eksploatacją zasobów morskich. 

W przemyśle wydobywczym: surowce naturalne, takie jak ropa naftowa i gaz ziemny, a także 

technologie i urządzenia związane z ich wydobyciem i przetwarzaniem. 

W sektorze turystycznym: usługi turystyczne, takie jak wycieczki i pobyty wakacyjne, a także 

produkty i usługi związane z aktywnym wypoczynkiem, takie jak wyposażenie do uprawiania sportów 

sezonowych i wypożyczalnie sprzętu. 

3. WSPÓŁPRACA MIĘDZY NORWEGIĄ A POLSKĄ  

3.1. Uwarunkowania prawne 

Od momentu dołączenia Polski do Unii Europejskiej w 2004 r. współpraca między Polską a Norwegią 

przybiega według Porozumienia o Europejskim Obszarze Gospodarczym (EOG), w skład którego 

wchodzą umowy o wolnym handlu. Dodatkowo, zawarto kilka umów wyłącznie między Polską a 
                                                           
9 https://www.ssb.no/en/teknologi-og-innovasjon/informasjons-og-kommunikasjonsteknologi-
ikt/statistikk/digitalisering-og-ikt-i-offentlig-sektor , dostęp z dn. 09.02.2023 
10 https://www.ssb.no/en/utenriksokonomi/utenrikshandel/statistikk/eksport-av-laks , dostęp z dn. 09.02.2023 
*kurs 1 NOK = 0,43 PLN stan na 09.02.2023 

https://www.ssb.no/en/teknologi-og-innovasjon/informasjons-og-kommunikasjonsteknologi-ikt/statistikk/digitalisering-og-ikt-i-offentlig-sektor
https://www.ssb.no/en/teknologi-og-innovasjon/informasjons-og-kommunikasjonsteknologi-ikt/statistikk/digitalisering-og-ikt-i-offentlig-sektor
https://www.ssb.no/en/utenriksokonomi/utenrikshandel/statistikk/eksport-av-laks


 

 

Norwegią o popieraniu i wzajemnej ochronie inwestycji od 1990 r., konwencja o unikaniu 

podwójnego opodatkowania i zapobieganiu uchylania się od opodatkowania w zakresie podatków od 

dochodu od 2009 r., protokół o sposobie opodatkowania wynagrodzeń z tytułu pracy na pokładach 

statków morskich eksploatowanych w transporcie międzynarodowym.11 Te umowy umożliwiają 

swobodny przepływ towarów, usług i kapitału między krajami. Poza tym, kraje mogą swobodnie 

między sobą współpracować w zakresie naukowo-technologicznym, środowiskowym, rozwojowym i 

zrównoważonego rozwoju. 

3.2. Zawarte umowy dwustronne i wielostronne  

Poniżej przedstawiono wykaz umów dwustronnych i wielostronnych zawartych między Polską a 

Królestwem Norwegii: 

Tabela 2. Zawarte umowy dwustronne i wielostronne pomiędzy Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Norwegii. 

UMOWY DWUSTRONNE 

1. 

Tytuł umowy: 
Konwencja między RP, a Królestwem Norwegii w sprawie unikania 
podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od 
opodatkowania w zakresie podatków od dochodu. 

Data podpisania: 09-09-2009 

Data wejścia w życie: 25-05-2010 

2. 

Tytuł umowy: 

Protokół między RP, a Królestwem Norwegii, zmieniający Konwencję między 
RP, a Królestwem Norwegii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania 
i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od 
dochodu, sporządzoną w Warszawie dnia 9 września 2009 roku. 

Data podpisania: 05-07-2012 

Data wejścia w życie: 02-04-2013 

3. 

Tytuł umowy: 
Memorandum of Understanding w sprawie wdrażania Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 między RP, a Królestwem 
Norwegii. 

Data podpisania: 20-12-2017 

Data wejścia w życie: 21-12-2017 

UMOWY WIELOSTRONNE 

4. 

Tytuł umowy: 

Porozumienie między Rządem Królestwa Danii, a Rządami: Rep. Estonii, 
Finlandii, RFN, Rep. Łotwy, Rep. Litwy, Królestwa Norwegii, RP, Federacji 
Rosyjskiej, Królestwa Szwecji i Komisją Wspólnot Europejskich dotyczące 
Sekretariatu Komisarza Rady Państw Morza Bałtyckiego ds Instytucji 
Demokratycznych i Praw Człowieka, w tym praw osób należących do 
mniejszości narodowych. 

                                                           
11 https://www.gov.pl/web/norwegia/relacje-dwustronne , dostęp z dn. 09.02.2023 

https://www.gov.pl/web/norwegia/relacje-dwustronne


 

 

Data podpisania: 02-06-1995 

Data wejścia w życie: 03-07-1995 

5. 

Tytuł umowy: 

Umowa w sprawie Sekretariatu Partnerstwa Wymiaru Północnego w 
Zakresie Transportu i Logistyki pomiędzy Nordyckim Bankiem 
Inwestycyjnym, międzynarodową instytucją finansową założoną na 
podstawie traktatu, a Ministerstwem Transportu i Komunikacji Królestwa 
Norwegii, Ministerstwem Transportu Fed. Rosyjskiej, Ministerstwem 
Transportu Królestwa Danii, Ministerstwem Spraw Gospodarczych i 
Komunikacji Rep. Estońskiej, Ministerstwem Transportu i Komunikacji Rep. 
Finlandii w imieniu Rządu Rep. Finlandii, Federalnym Ministerstwem 
Transportu, Budownictwa i Rozwoju Miast RFN, Ministerstwem Transportu 
Rep. Łotewskiej, Ministerstwem Transportu i Komunikacji Rep. Litewskiej, 
Ministerstwem Infrastruktury RP, Rządem Królestwa Szwecji, 
Ministerstwem Transportu i Komunikacji Rep. Białorusi. 

Data podpisania: 08-06-2010 

Data wejścia w życie: 10-12-2010 

6. 

Tytuł umowy: 

Zmiana Załącznika Finansowego do Umowy w sprawie Sekretariatu 
Partnerstwa Wymiaru Północnego w Zakresie Transportu i Logistyki 
pomiędzy Nordyckim Bankiem Inwestycyjnym, międzynarodową instytucją 
finansową a Ministerstwem Transportu i Komunikacji Królestwa Norwegii, 
Ministerstwem Transportu Federacji Rosyjskiej, Ministerstwem Transportu 
Królestwa Danii, Ministerstwem Spraw Gospodarczych i Komunikacji Rep. 
Estońskiej, Ministerstwem Transportu i Komunikacji Rep. Finlandii, 
Federalnym Ministerstwem Transportu, Budownictwa i Rozwoju Miast RFN, 
Ministerstwem Transportu Rep. Łotewskiej, Ministerstwem Transportu i 
Komunikacji Rep. Litewskiej, Ministerstwem Infrastruktury RP, Rządem 
Królestwa Szwecji, Ministerstwem Transportu i Komunikacji Rep. Białorusi. 

Data podpisania: 16-12-2010 

Data wejścia w życie: 01-01-2012 

7. 

Tytuł umowy: 

Porozumienie w sprawie utworzenia Sekretariatu Partnerstwa Wymiaru 
Północnego w Dziedzinie Zdrowia i Opieki Społecznej (NDPHS) między 
Rządem Rep. Estońskiej, Rządem Rep. Finlandii Rządem RFN. Rządem Rep. 
Islandii, Rządem Republiki Łotewskiej, Rządem Rep. Litewskiej, Rządem 
Królestwa Norwegii, Rządem RP, Rządem Federacji Rosyjskiej i Rządem 
Królestwa Szwecji. 

Data podpisania: 25-11-2011 

Data wejścia w życie: 31-12-2012 

8. 

Tytuł umowy: 
Memorandum of Understanding w sprawie wdrażania mechanizmu 
finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 
między RP, a Islandią, Księstwem Lichtensteinu, Królestwem Norwegii. 

Data podpisania: 20-12-2017 

Data wejścia w życie: 21-12-2017 



 

 

9. 

Tytuł umowy: 

Umowa między Rządem Republiki Finlandii, Rządem Republiki Łotewskiej, 
Rządem Królestwa Norwegii, Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, Rządem 
Federacji Rosyjskiej oraz Rządem Królestwa Szwecji w sprawie ustanowienia 
Sekretariatu Partnerstwa do spraw Kultury Wymiaru Północnego. 

Data podpisania: 28-05-2018 

Data wejścia w życie: 29-12-2019 

10. 

Tytuł umowy: 

Zmiana nr 2 do Umowy w sprawie Sekretariatu Partnerstwa Wymiaru 
Północnego w zakresie Transportu i Logistyki pomiędzy Nordyckim Bankiem 
Inwestycyjnym, międzynarodową instytucją finansową założoną na 
podstawie traktatu a Ministerstwem Transportu i Komunikacji Królestwa 
Norwegii, Ministerstwem Transportu Federacji Rosyjskiej, Ministerstwem 
Spraw Gospodarczych i Komunikacji Republiki Estońskiej, Ministerstwem 
Transportu i Komunikacji Republiki Finlandii w imieniu Rządu Republiki 
Finlandii, Federalnym Ministerstwem Transportu i Infrastruktury Cyfrowej 
RFN, Ministerstwem Transportu Republiki Łotewskiej, Ministerstwem 
Transportu i Komunikacji Republiki Litewskiej, Ministerstwem Infrastruktury 
RP, Rządem Królestwa Szwecji, Ministerstwem Transportu i Komunikacji 
Republiki Białorusi 

Data podpisania:  

Data wejścia w życie: 01-01-2021 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Internatowa baza traktatowa: https://www.gov.pl/web/dyplomacja/baza-
traktatowa , dostęp z dn. 06.02.2023 

3.3. System celny 

Norweski system celny oparty jest na regulacjach prawnych Unii Europejskiej i innych 

międzynarodowych porozumień dotyczących handlu (np. WCO). Wszystkie przedsiębiorstwa, które 

wysyłają lub otrzymują towary z innych krajów muszą spełniać wymagania celne. Obowiązek 

zgłoszenia przesyłki do odpowiedniej agencji celnej spoczywa na imporcie lub eksporcie towarów. 

Agencja celna w Norwegii, nazywana Skatteetaten, odpowiada za nadzór nad importem i eksportem 

towarów, jak również za wymierzanie opłat celnych i podatków.  

Towary, które przekraczają granice Norwegii, podlegają kontroli celnej, aby zapewnić zgodność z 

regulacjami prawnymi, a także aby chronić narodowe interesy i bezpieczeństwo. Jeśli towary 

spełniają wszystkie wymagania, można je przetransportować bez dodatkowych opłat celnych. W 

przeciwnym razie naliczane są opłaty celne i inne podatki12. 

Aby zaciągnąć kredyt celny można złożyć wniosek do norweskiej administracji podatkowej, aby 

uniknąć rozliczenia na miejscu. Korzystanie z kredytu celnego jest korzystniejszym sposobem 

płatności dla zadeklarowanego odbiorcy niż płatność gotówkowa13. 

                                                           
12 https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-03-11-8/KAPITTEL_1#KAPITTEL_1 , dostęp z dn. 10.02.2023 
 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/baza-traktatowa
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/baza-traktatowa
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Według Ustawy o cłach, za cło odpowiada każdy, kto składa powiadomienie o należności celnej, 

podlega opłacie celnej. Osoba odpowiedzialna za spełnienie warunków wprowadzenia produktu do 

procedury odpowiada za cło w przypadku naruszenia warunków dla procedury. 

4. SYSTEM PRAWNO-PODATKOWY 

Polska posiada z Norwegią umowę w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w zakresie 

podatków od dochodu i od majątku od 2012 r.  

Kwota wolna od podatku wynosi 58 250 NOK. Składka na ubezpieczenie społeczne wynos 11,4%. 

Tabela 3. Stawki najważniejszych podatków w Republice Federalnej Niemiec.. 

PODATEK STAWKI 

VAT 

25% - stawka podstawowa, 

15% - stawka dla artykułów spożywczych, 

12% - stawka dla usług transportowych, hotelarskich i rozrywkowych  

Podatek dochodowy 

od zysku firmy 

22% - stawka podstawowa do 184 800 NOK, 

1,7% - od 184 800 NOK, 

4% - od 260 100 NOK do 651 250 NOK, 

13% - od  651 250 NOK do 1 021 550 NOK, 

13,1% - od 1 021 550 NOK, 

Podatek od 

spadków i darowizn 

20% - stawka podstawowa, 

10% - stawka dla bliskich krewnych 

Podatek od aktów 0,85% - stawka na aktywa powyżej 1 mln NOK 

Akcyza 

Podatek od alkoholu (procent objętości i ilość określają stawkę): 

 Napoje spirytusowe powyżej 0,7% obj. – 8,45 NOK za procent 

objętości za litr 

 Napoje alkoholowe powyżej 0,7 do 2,7 procent obj. – 3,4 NOK litr 

Ryba wypatrzona: 

 1 kg – 56 øre (moneta zdawkowa w Szwecji, 1/1000 korony 

szwedzkiej) 

Podatek od zasobów morskich: 

 0,42% - od wielkości sprzedaży brutto 



 

 

Podatek od produkcji energii: 

 23% ceny miesięcznej powyżej 70 øre za kWh 

Podatek od energii wiatrowej na lądzie: 

 2 øre za kWh wyprodukowanej energii 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Norweskiego Urzędu Podatkowego https://www.skatteetaten.no/en/person/ , 
dostęp z dn. 13.02.2023 

5. ZACHĘTY DLA INWESTORÓW 

Istnieje kilka powodów, które mogą zachęcić do inwestowania w gospodarkę Norwegii: 

1. Wysoki poziom życia – Norwegia oferuje jeden z 

najlepszych systemów opieki społecznej na świecie, otwierając dostęp do opieki zdrowotnej 

o wysokiej jakości i szkolnictwa wyższego. 

2. Wykwalifikowana siła robocza – Norwegia posiada wysoko 

wykształconą i wykwalifikowaną siłę roboczą, co stanowi atrakcyjną zaletę dla inwestorów 

chcących rozpocząć działalność w tym kraju. 

3. Branży światowej klasy – Norwegia jest krajem o wysokim 

poziomie rozwoju technologicznego i posiada silną bazę naukową i badawczą, co umożliwia 

inwestorom dostęp do najnowszych technologii i wiedzy. Na ich fundamencie powstały 

przemysły światowej klasy m in. sektor naftowo-gazowy, energetyczny, morski, rybny. 

4. Inwestycje – Norwegia oferuje zachęty podatkowe i 

subsydia, aby zachęcić do inwestycji zagranicznych w określonych branżach, takich jak 

energia odnawialna, biotechnologia i zaawansowana produkcja. 

5. Stabilne i przewidywalne środowisko biznesowe – 

Norwegia ma stabilne i przewidywalne środowisko biznesowe z niskim wskaźnikiem korupcji, 

co jest atrakcyjne dla inwestorów zagranicznych. 

6. Strategiczne położenie – Norwegia jest strategicznie 

położona, ma łatwy dostęp do innych rynków europejskich i nowoczesną infrastrukturę 

transportową, co czyni ją idealnym miejscem dla międzynarodowego handlu i biznesu. 

7. Dostęp do zasobów naturalnych oraz energii odnawialnej – 

Norwegia jest bogata w zasoby naturalne, takie jak ropa naftowa, gaz i energia wodna, co 

może być atrakcyjne dla firm z pokrewnych branż. Produkcja energii elektrycznej na 98 % 

oparta jest na odnawialnych źródłach energii. Ta energia jest wykorzystywana do tworzenia 

energochłonnych produktów o najmniejszym na świecie śladzie węglowym. 

 

6. UWARUNKOWANIA KULTUROWE 

Norwegia to kraj, gdzie uwarunkowania kulturowe mają duży wpływ na sposób prowadzenia biznesu. 

Do najważniejszych elementów kultury odnoszono: 

https://www.skatteetaten.no/en/person/


 

 

Język: W kontaktach biznesowych w Norwegii często wykorzystywany jest język angielski, jednak 

znajomość języka norweskiego jest mile widziana i uważana za dodatkowy atut. 

Spotkania: W Norwegii wiele uwagi poświęca się formalnościom i protokołowi, dlatego spotkania 

biznesowe są zazwyczaj  planowane z wyprzedzeniem i prowadzone w formalny sposób. Ważne jest, 

aby być punktualnym i przestrzegać umówionych terminów. 

Hierarchia: Jest stosunkowo płaska, co oznacza, że decyzje podejmuje się wspólnie, a nie tylko na 

poziomie zarządu. Hierarchia i tytuły odgrywają ważną rolę podczas prowadzenia działalności 

gospodarczej, dlatego istotne jest, aby odpowiednio nazywać swoich rozmówców i przestrzegać 

zasad dotyczących zwracania się do innych osób. 

Strój: W norweskim biznesie obowiązuje luźny, ale elegancki styl ubierania się. 

Mowa ciała: W biznesie kładzie się nacisk na naturalność i szczerość, a unikanie kontaktu 

wzrokowego może być odebrane jako brak zainteresowania lub nieuczciwość. 

Etyka w biznesie: W Norwegii wysoko ceniona jest uczciwość, rzetelność, przejrzystość i 

odpowiedzialność w prowadzeniu interesów, co przekłada się na wysokie standardy etyczne w 

biznesie. Przedsiębiorstwa i firmy często stosują politykę zrównoważonego rozwoju, uwzględniając 

nie tylko swoje interesy, ale także wpływ na społeczeństwo i środowisko. W Norwegii również istnieje 

silne przekonanie o konieczności poszanowania prywatności i ochrony danych osobowych, co jest 

odzwierciedlone w odpowiednich przepisach prawnych. 

Równość: Norwegia jest krajem, w którym podejmuje się działania na rzecz równości płci i walki z 

dyskryminacją w miejscu pracy. Norweskie przedsiębiorstwa są zobowiązane do stosowania równych 

warunków zatrudnienia i płacy dla kobiet i mężczyzn. W kraju istnieją także regulacje prawne, które 

zabraniają dyskryminacji w zatrudnieniu na podstawie płci, rasy, pochodzenia etnicznego, wieku, 

orientacji seksualnej, niepełnosprawności itp. 

Negocjacje: W Norwegii ważne jest, aby podejść do negocjacji z uwagą i szacunkiem do drugiej 

strony. Zazwyczaj negocjacje prowadzone są z zachowaniem zasad etyki i fair play. W negocjacjach 

nacisk kładzie się na uzyskanie wspólnego rozwiązania, które będzie korzystne dla obu stron. 

6.1. Najskuteczniejsze metody marketingowe związane z działalnością 

na rynku Norwegii  

Warto zaznaczyć, iż Norwegia coraz szybciej zbliża się do pełnej transformacji gospodarki w 

przestrzeń cyfrową. Stąd wynikają niżej wymienione najbardziej skuteczne metody marketingowe 

stosowane w działalności gospodarczej Norwegii w 2022 roku.  

 Korzystanie z Client Data Platform (CDP); 

 Zaangażowanie pracowników; 

 Wizualizacja treści; 

 Aktywna personalizacja; 



 

 

 Wyszukiwanie głosowe; 

 Automatyzacja oparta na sztucznej inteligencji (np. chatbot); 

 Wykorzystanie wideo marketingu; 

 Koncentracja na utrzymaniu i lojalności klientów; 

 Rozpoczęcie transmisji na żywo; 

 Marketing oparty na kontach (ABM); 

 Zintegrowane doświadczenie klienta online i offline; 

 Sztuczna inteligencja do przetwarzania danych; 

 Marketing wielokanałowy; 

 Ekspansja poprzez influencerów. 

7. REKOMENDACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW W ZAKRESIE ROZPOCZĘCIA 

DZIAŁALNOŚCI EKSPORTOWEJ NA RYNKU NORWEGII 

7.1. Podstawowe kontakty do instytucji wspierających 

przedsiębiorczość  

Tabela 4. Wykaz kontaktów. 

Ministerstwo Finansów 

Witryna internetowa: http://www.regjeringen.no/nb/dep/nfd.html?id=709    

E-mail: postmottak@fin.dep.no 

Telefon: +47 22 24 90 90 

Ambasada Królestwa Norwegii w Warszawie 

Witryna internetowa: https://www.norway.no/pl/poland 

E-mail: emb.warsaw@mfa.no 

Telefon: (22) 696 40 30 

Ambasada RP w Oslo 

Witryna internetowa: www.secure.e-konsulat.gov.pl ; http://www.e-konsulat.gov.pl/  

E-mail: oslo.info@msz.gov.pl; oslo.amb.wk@msz.gov.pl  

Telefon: +47 24 110 850 

Ministerstwo Rolnictwa i Żywności 

Witryna internetowa: http://www.regjeringen.no/nb/dep/lmd.html?id=627   

E-mail: postmottak@lmd.dep.no 

Telefon: +47 22 24 92 50 

Ministerstwo Przemysłu, Handlu i Rybołówstwa 

mailto:postmottak@fin.dep.no
http://www.secure.e-konsulat.gov.pl/
http://www.e-konsulat.gov.pl/
mailto:oslo.info@msz.gov.pl
mailto:oslo.amb.wk@msz.gov.pl


 

 

Witryna internetowa: http://www.regjeringen.no/nb/dep/nfd.html?id=709    

E-mail: postmottak@nfd.dep.no 

Telefon: +47 22 24 90 90 

Ministerstwo Ropy i Energii 

Witryna internetowa: http://www.regjeringen.no/nb/dep/oed.html?id=750 

E-mail: postmottak@oed.dep.no 

Telefon: +47 22 24 90 90 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

Witryna internetowa: https://www.regjeringen.no/en/dep/kld/id668/ 

E-mail: postmottak@kld.dep.no    

Telefon: +47 22 24 90 90 

Urząd podatkowy 

Witryna internetowa: http://www.skatteetaten.no/pl/International-Polska/ 

E-mail: - 

Telefon: +47 80080000 

Urząd celny 

Witryna internetowa: http://www.toll.no/en/corporate/ 

E-mail: tad@toll.no 

Telefon: +47 22 86 03 00 

Norwesko-Polska Izba Handlowa 

Witryna internetowa: http://www.npcc.no/ 

E-mail: ewa.burdon@npcc.no 

Telefon: +47 950 83 269 

Polsko-Norweska Izba Gospodarcza 

Witryna internetowa: http://www.p-ncc.org 

E-mail: office@p-ncc.org 

Telefon: + 48 533 33 44 74 

Konfederacja Przedsiębiorców Norweskich (Næringslivets Hovedorganisasjon) 

Witryna internetowa: https://www.nho.no/ 

E-mail: firmapost@nho.no 

Telefon: +47 23 08 80 00 

Federacja Przedsiębiorców Virke 

Witryna internetowa: https://www.virke.no/ 

E-mail: info@virke.no   

Telefon: +47 22 54 17 00 

Prasa ekonomiczna 

Witryna internetowa: http://www.dn.no/ 



 

 

Witryna internetowa: http://e24.no/ 

Witryna internetowa: http://www.aftenposten.no/okonomi/  

Zagraniczne Biuro Handlowe w Oslo 

E-mail: joanna.irzabek@paih.gov.pl 

Formularz kontaktowy https://www.paih.gov.pl/rynki_zagraniczne  

Portal o polityce europejskiej rządu 

Witryna internetowa: https://www.regjeringen.no/en/topics/european-policy/id1151/ 

Bank Centralny 

Witryna internetowa: http://www.norges-bank.no/en/ 

Centralne Biuro Statystyczne 

Witryna internetowa: http://www.ssb.no/ 

Źródło: Opracowanie własne. 

http://www.aftenposten.no/okonomi/
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